PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2019 года

                             № 59

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Казым на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления      терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Казым                                         п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Казым на 2019-2020 годы.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым В.Н. Бочкареву.

Временно исполняющий обязанности

главы сельского поселения Казым                                                                            В.Н.Бочкарева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Казым
от 19 июня 2019 года № 59
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Казым на 2019-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Информирование граждан о действиях при угрозе возникновений террористических актов в местах массового пребывания, а также при проведении культурно-массовых, спортивных и других общественных мероприятиях
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Казым (далее – заместитель главы), руководители учреждений, организаций
	в течение 2019-2020 гг.

	2.
	Проведение обследования мест массового скопления граждан на предмет угрозы террористических актов
	руководители учреждений, организаций
	в течение 2019-2020 гг.

	3.
	Организация дежурства в праздничные дни

	Глава сельского поселения Казым, руководители учреждений, организаций
	в течение 2019-2020 гг.

	4.
	Разработка муниципальных правовых актов в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации их последствий на территории сельского поселения Казым
	Заместитель главы
	в течение 2019-2020 гг.

	5.
	Осуществление мониторинга действующих муниципальных правовых актов сельского поселения Казым, регламентирующих правоотношения в сфере профилактики терроризма и экстремизма.
	Заместитель главы
	постоянно в течение 2019-2020 гг.

	6.
	Организация и проведение целевых мероприятий, направленных на предупреждение межэтнической напряженности, проявлений национального и религиозного экстремизма
	директор СДК «Прометей», директор муниципального автономного  общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым» (далее – директор СОШ с. Казым)
	в течение 2019-2020 гг.

	7.
	Проведение совещаний по противодействию терроризму и экстремизму с работниками учреждений, организаций, расположенных на территории поселения
	Глава сельского поселения Казым,

руководители учреждений, организаций
	1 раз в год

	8.
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов
	Директор СДК «Прометей»
	в течение 2019-2020 гг.

_________